Городская Дума
городского поселения город Жуков

Жуковского района

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от  «_22__»  ноября 2023г.                                                                                        № 37

О внесении изменений

в Устав муниципального образования городское поселение город Жуков

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 27 Устава МО городское поселение город Жуков, рассмотрев

результаты публичных слушаний от 18.10.2023,  Городская Дума  Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования городское

поселение город Жуков согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования городское

поселение город Жуков для регистрации в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

официального опубликования.

Глава города                                                                                            И.В. Шувалова

2

 Приложение

к решению Городской Думы

городского поселения город Жуков

от 22.11.2023  №37

Изменения

в Устав муниципального образования городское поселение город Жуков

Внести в Устав муниципального образования городское поселение город Жуков

следующие изменения.

1. В части 1 статьи 10:

а) пункт 36 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде

и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным

в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»

2. В статье 12:

а) в части 3 слова «избирательную комиссию городского поселения» заменить

словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

б) в части 5 слова «избирательной комиссией городского поселения» заменить

словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума».

3. В части 2 статьи 13 слова «избирательной комиссией городского

поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение

муниципальных выборов,», абзац второй исключить;

4. Часть 9 статьи 29 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) материально-финансовое обеспечение деятельности депутатов в размере и

порядке, установленных решением Городской Думы.».

5. Статью 39.1 признать утратившей силу.

6. Статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Социальные гарантии лицам, замещавшим должности муниципальной

службы

1. В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим

должности муниципальной службы, устанавливается ежемесячная социальная выплата.

Ежемесячная социальная выплата устанавливается:

3

1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа

муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем

году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001

года №166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"

(далее – Федеральный закон №166-ФЗ), которым назначена страховая пенсия в

соответствии с законодательством, достигшим возраста, установленного Приложением

1 к Федеральному закону №166-ФЗ, либо досрочно назначена в соответствии с Законом

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 "О занятости населения в

Российской Федерации";

2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в случае признания их

инвалидами в установленном порядке в период замещения должности муниципальной

службы без учета стажа муниципальной службы;

3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа

муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем

году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону №166-ФЗ, которым в

соответствии с законодательством назначена страховая пенсия по инвалидности.

2. Размер ежемесячной социальной выплаты, а также порядок назначения и

выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы, устанавливается

решением Городской Думы.».